Nomina pietatis vitii obtendere.
* *oculos sordidos*, MS. D.

aliquando victoriam. Si fugero, gladium devitavi: si stetero, aut vincendum mihi est, aut cadendum. Quid autem necesse est certa dimittere, et incerta sectari? Aut scuto, aut pedibus mors vitanda est. Tu qui pugnas, et superari potes, et vincere. Ego cum fugero, non vincam in eo quod fugio: sed ideo fugio, ne vincam. Nulla securitas est vicino serpente dormire. Potest fieri, ut me non mordeat; tamen potest fieri ut aliquando me mordeat. Matres vocamus sorores et filias, et non erubescimus vitii nostris nomina pietatis obtendere. Quid facit Monachus in cellulis feminarum? Quid sibi volunt sola et privata colloquia, et arbitros fugientes *oculi? Sanctus amor impatentiam non habet. Quod de libidine diximus, referamus ad avaritiam, et ad omnia vitia quæ vitantur solitudine. Et ideo urbium frequentias declinamus, ne facere compellamur quæ nos non tam natura cogit facere, quàm voluntas.

the crowds of cities, lest we be driven to do not so much what nature compels us to do as inclination.

‘18. I have dictated these observations at the request, as I have already said, of the holy presbyters, during the study of a single night, in consequence of the extreme haste of brother Sisinus, who is about to proceed to Egypt for the relief of the saints; otherwise the subject itself exhibited open blasphemy, demanding rather the indignation of the writer than a string of testimonies. But if Dormitantius should again keep vigils to abuse me, and think it necessary to slander me also with the same blasphemous mouth with which he pulls in pieces the apostles and martyrs, I will keep watch, not with a short treatise, but during the whole night, for the benefit of him and his associates, yea, of his disciples and masters; who, unless they see the swelling bellies of the wives, esteem their husbands unworthy of the Christian priesthood.

A. D.
406.

This treatise was written in one night.

Hæc, ut dixi, sanctorum Presbyterorum rogatu, unius noctis lucubratione dictavi, festinante admodum fratre Sisinnio, et propter Sanctorum refrigeria ad Ægyptum ire properante: alioquin et ipsa materia apertam habuit blasphemiam, quæ indignationem magis scribentis, quàm testimoniorum multitudinem flagitaret. Quòd si Dormitantius in mea rursus maledicta vigilaverit, et eodem ore blasphemio, quo Apostolos et Martyres lacerat, de me quoque putaverit detrahendum, nequaquam illi brevi lucubrationucula, sed tota nocte vigilabo, et sociis illius immò discipulis vel magistris, qui nisi tumentes uteros viderint feminarum, maritos earum Christi ministerio arbitrantur indignos.-- S. Hier. Opera, tom. iv. pars ii. p. 280—289. Benedictine Edition, Paris, fol. 1706.